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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest system do montażu konstrukcji nośnej, zwłaszcza dla paneli 

fotowoltaicznych. 

Znane dotychczas systemy do montażu konstrukcji nośnych, przeznaczonych w szczególności 

dla paneli fotowoltaicznych, tworzone są z elementów o znacznych gabarytach (gotowe systemy ram 

i podpór), co utrudnia zarówno ich transport jak i montaż z uwagi na rozmiar i wagę, bądź też z dużej 

liczby małych elementów, których łączenie jest bardzo czasochłonne. Cechy te uwydatniają się 

w szczególności w przypadku tzw. farm solarnych, w których stosuje się setki modułów z panelami 

fotowoltaicznymi. 

Znane jest ze zgłoszenia wzoru użytkowego nr CN210899008U rozwiązanie w postaci ramy no-

śnej lub szeregu ram nośnych, które są trwale zespolone z betonowymi podstawami zapewniającymi 

stabilność konstrukcji. Rozwiązania tego typu są niezwykle uciążliwe zarówno przy transporcie jak i pod-

czas ich montażu. Poszczególne ramy stanowią monolityczną konstrukcję o znacznych gabarytach, 

a betonowe podstawy z uwagi na ich ciężar dodatkowo utrudniają montaż jak i transport. 

Znane jest także ze zgłoszenia wynalazku nr US2013153520 rozwiązanie dotyczące systemu do 

wytwarzania podstaw wsporczych dla paneli fotowoltaicznych. W rozwiązaniu zastosowano metalowe 

szprychy łączone tak, aby tworzyły trójkątne ramy, dalej łączone ze sobą za pomocą odpowiednich profili. 

Montaż tego rodzaju konstrukcji jest jednak bardzo czasochłonny z uwagi na bardzo dużą ilość elemen-

tów, w szczególności w przypadku łączenia wielu paneli fotowoltaicznych w tzw. farmy solarne. Konstruk-

cja taka wymaga dodatkowo trwałego zespolenia z podłożem w celu zapewnienia jej stabilności. 

System do montażu konstrukcji nośnej, zwłaszcza dla paneli fotowoltaicznych, według wzoru 

użytkowego, charakteryzuje się tym, że składa się z zestawu pionowych podpór wysokich oraz podpór 

niskich, a także wzdłużnych profili łączących o przekroju poprzecznym zbliżonym w kształcie do odwró-

conej litery „U” rozmieszczonych pomiędzy podporami. Przy czym, podpory wysokie i podpory niskie 

połączone są ze sobą w sposób rozłączny profilami łączącymi, tak że końce profili łączących znajdują 

się w gniazdach podpór, a połączenie rozłączne zrealizowane jest za pomocą elementu łączącego ko-

rzystnie blachowkrętu. Profile łączące posiadają otwory wykonane w pobliżu obydwu ich końców, kore-

spondujące z otworami bocznymi podpór wysokich i niskich, tak że po umieszczeniu końca profilu łą-

czącego w gnieździe podpory, możliwe jest ich zespolenie korzystnie za pomocą blachowkrętu. Element 

łączący przeprowadza się przez prostokątną podkładkę, która jest dopasowana do kształtu bocznego 

otworu w podporze. Profile łączące wzmacniają stabilność konstrukcji nośnej, jednocześnie wyznacza-

jąc precyzyjne odległości pomiędzy podporami oraz kolejnymi rzędami paneli fotowoltaicznych. 

System do montażu konstrukcji nośnej, zwłaszcza dla paneli fotowoltaicznych, według wzoru 

użytkowego, zapewnia szybki i precyzyjny montaż nawet bardzo rozbudowanych instalacji fotowoltaicz-

nych, co przekłada się również na obniżenie kosztów instalacji. Jednocześnie, zastosowanie rozłącz-

nych elementów konstrukcji nośnej, łączonych ze sobą dopiero w trakcie montażu paneli fotowoltaicz-

nych, zapewnia wygodniejszy ich transport. 

Przedmiot wzoru użytkowego uwidoczniono na rysunku, przy czym na fig. 1 przedstawiono profil 

łączący oraz podporę niską i podporę wysoką, przed ich zespoleniem, na fig. 2 przedstawiono podporę 

niską oraz podporę wysoką zespolone z profilem łączącym, na fig. 3 przedstawiono podporę niską oraz 

sposób jej zespolenia z profilem łączącym, natomiast na fig. 4 przedstawiono przykład wykonania kon-

strukcji nośnej według wzoru użytkowego w wariancie dla ośmiu paneli fotowoltaicznych w dwóch rzędach. 

Poszczególne elementy uwidocznione na rysunku oznaczają: 

1 – profil łączący, 

2 – podpora wysoka, 

3 – podpora niska, 

4 – otwór profilu łączącego, 

5 – podkładka, 

6 – element łączący, 

7 – otwór boczny podpory, 

8 – gniazdo podpory. 

System do montażu konstrukcji nośnej, zwłaszcza dla paneli fotowoltaicznych, składa się z ze-

stawu podpór wysokich 2 oraz podpór niskich 3 połączonych ze sobą w sposób rozłączny wzdłużnymi 

profilami łączącymi 1 o przekroju poprzecznym zbliżonym w kształcie do odwróconej litery „U” posiada-
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jącymi w pobliżu obydwu swych końców otwory 4 przeznaczone do przeprowadzenia elementu łączą-

cego 6 korzystnie blachowkrętu. Końce profili łączących 1 znajdują się w gniazdach 8 podpór wysokich 2 

oraz w gniazdach 8 podpór niskich 3, przy czym gniazdo 8 podpory wysokiej oraz podpory niskiej od-

powiada kształtem przekrojowi poprzecznemu profili łączących. Połączenia rozłączne podpór oraz profili 

łączących zrealizowane są za pomocą elementów łączących 6 korzystnie blachowkrętów przechodzą-

cych przez podkładki 5, otwory boczne 7 podpór wysokich 2 i podpór niskich 3 oraz otwory 4. Przy czym 

podkładka 5 ma kształt odpowiadający otworom bocznym 7 w podporach, korzystnie prostokątny. Po-

jedynczy profil łączący 1 wraz z podporą wysoką 2 oraz podporą niską 3 po ich zespoleniu tworzą po-

jedynczą konstrukcję nośną panelu fotowoltaicznego, przy czym pojedynczy panel wspierany jest na 

dwóch konstrukcjach nośnych. 

Jak przedstawiono na fig. 4 konstrukcje nośne utrzymują panele fotowoltaiczne rozmieszczone 

w rzędach, o dowolnej liczbie paneli fotowoltaicznych w każdym rzędzie, przy czym, profile łączące 1 

wyznaczają dodatkowo precyzyjne odległości pomiędzy kolejnymi rzędami paneli fotowoltaicznych, za-

pewniając ich optymalne rozmieszczenie, a także stabilizując całą konstrukcję. 

 

 

Zastrzeżenia ochronne 

1. System do montażu konstrukcji nośnej, zwłaszcza dla paneli fotowoltaicznych, składający się 

z szeregu profili, znamienny tym, że składa się z zestawu podpór wysokich (2) oraz podpór 

niskich (3) które to podpory połączone są ze sobą w sposób rozłączny profilami łączącymi (1) 

będącymi profilami otwartymi o przekroju poprzecznym zbliżonym do odwróconej litery „U”, 

tak że końce profili łączących (1) znajdują się w gniazdach (8) podpór wysokich (2) oraz 

w gniazdach (8) podpór niskich (3), przy czym połączenie rozłączne zrealizowane jest za po-

mocą elementu łączącego (6) przechodzącego przez podkładkę (5), otwór boczny (7) podpory 

wysokiej (2) i podpory niskiej (3) oraz otwór (4) profilu łączącego (1), a tak utworzona kon-

strukcja nośna utrzymuje panele fotowoltaiczne rozmieszczone w rzędach, o dowolnej liczbie 

paneli fotowoltaicznych w każdym rzędzie, przy czym profile łączące (1) rozmieszczone są 

dodatkowo pomiędzy podporami wysokimi (2) w jednym rzędzie paneli fotowoltaicznych i pod-

porami niskimi (3) w kolejnym rzędzie paneli fotowoltaicznych wyznaczając precyzyjne i opty-

malne odległości pomiędzy kolejnymi rzędami paneli fotowoltaicznych oraz stabilizując całą 

konstrukcję nośną. 

2. System według zastrz. 1, znamienny tym, że profil łączący (1) w pobliżu obydwu swych koń-

ców posiada wykonane w bocznej powierzchni otwory (4). 

3. System według zastrz. 1, znamienny tym, że gniazdo (8) w podporze wysokiej (2) oraz 

gniazdo (8) w podporze niskiej (3) odpowiadają kształtem poprzecznemu przekrojowi profilu 

łączącego (1) tak, aby możliwe było precyzyjne rozmieszczenie końców profilu (1) w gnieź-

dzie (8) podpory wysokiej (2) oraz podpory niskiej (3). 

4. System według zastrz. 1, znamienny tym, że podkładka (5) ma kształt korzystnie prostokątny, 

a otwór boczny (7) podpory wysokiej (2) oraz otwór boczny (7) podpory niskiej (3) odpowiadają 

kształtowi podkładki (5). 

5. System według zastrz. 1, znamienny tym, że element łączący (6) korzystnie jest blachowkrę-

tem. 
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Rysunki 
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